
 

Szczecin, dnia 27.06.2024 r. 

ZZ-2380-69/24 

informacja na Platformę zakupową 
 

 

dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 i następnych 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) 

zwanej dalej „uPzp” na zakup energii elektrycznej na potrzeby jednostek Policji garnizonu 

zachodniopomorskiego KWP w Szczecinie 

 

 

   Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 uPzp Zamawiający przekazuje treść zapytań z dnia 18, 25-26.06.2024 r.  

wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1.  

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga 

określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie  

w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.  

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty  

dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2. 

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez 

zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii  rozliczanych w grupie taryfowej G będzie 

przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?  

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a 

ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może 

odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo 

energetyczne. 

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej 

rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa 

domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, 

albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży 

energii elektrycznej, o której mowa  w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne. 

 

Odpowiedź: 

Energia elektryczna w grupie taryfowej G nie będzie przeznaczana na cele gospodarstwa domowego. 



 

Pytanie 3. 

Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na prowadzenie 

działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną, której ważność obejmuje cały okres realizacji 

przedmiotowego zamówienia. Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje, czy Zamawiający dopuści 

możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem,  

że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności 

aktualnej koncesji? 

Zwracamy przy tym uwagę, na treść art. 39 Prawa energetycznego o treści: „Przedsiębiorstwo energetyczne może 

złożyć wniosek o przedłużenie ważności koncesji, nie później niż na 18 miesięcy przed jej wygaśnięciem.”  

W kontekście tego, że termin na złożenie danego wniosku jeszcze nie upłynął". 

Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom,  

co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której 

mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 4. 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – formularz kalkulacji,  Załącznika nr 1 do Umowy – wykaz PPE oraz § 3 ust. 3 

załącznika nr 6 do SWZ. 

Podane szacunkowe zużycie w taryfie C11  oraz  C21 jest różne w obu załącznikach, co również rzutuje  

na przedstawiony łączny wolumen.  Zwracamy się zatem z prośbą o podanie poprawnych wolumenów.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podał poprawne szacunkowe zużycie w taryfie C11 oraz C21  w obu załącznikach. 

 

Pytanie 5.   

W przypadku „przedsiębiorcy z mikroinstalacją” ze statusem prosumenta - Czy Zamawiający wyrazi zgodę  

na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu  

o system rozliczeń net-billing? 

Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy 

po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie 

umowy na wzorze Wykonawcy który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo 

Energetyczne. 

Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii 

wprowadzanej do sieci. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada statusu prosumenta. Uwierzytelnieniem korzystania z  mikroinstalacji jest umowa 



sprzedaży energii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacji oraz umowa o świadczenie usług dystrybucji 

energii elektrycznej na rzecz Wytwórcy w mikroinstalacji nierozliczanego na podstawie art. 4 ust. 1 lub 1a ustawy 

OZE.   

 

Pytanie 6.   

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane 

źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, w przypadku „przedsiębiorcy z mikroinstalacją”  

ze statusem prosumenta prosimy o informację, czy Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument 

potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw  

dla mikroinstalacji oraz następujące dane: 

1.  Adres PPE 

2.  Nazwa PPE 

3.  Przeznaczenie obiektu  

4.  Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie 

dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne) 

5.  Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie) 

6.  Cykl rozliczeniowy 

7.  Aktualna moc umowną 

8.  Deklarowana moc umowną 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przekaże dokumentów, gdyż nie posiada statusu prosumenta. 

Zamawiający może jedynie udostępnić informacje o parametrach technicznych dostaw dla mikroinstacji. 

 

Pytanie 7.  

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi 

przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się 

z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług 

dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się 

z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych 

wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający 

zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” 

 

Odpowiedź: 

Parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 

potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.   

 

 



Pytanie 8.  

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 

zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych  

do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie 

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez 

OSD ? 

 

PEŁNOMOCNICTWO z dnia ……………………  

NAZWA FIRMY ……………………….. 

ADRES …………………………………. 

NIP  ……………………………………... 

KRS …………………………………….. 

Działając w imieniu i na rzecz firmy…………………………………….......................................  

…………………………………………………………….…. udzielamy pełnomocnictwa na rzecz: 

.................................................................................................... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego 

Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w ……………………………………………………… 

pod numerem KRS ………………………. NIP ……………………………………. o kapitale zakładowym  

w całości wpłaconym w wysokości ………………………….. PLN, do dokonania następujących czynności 

związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej: 

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z ...................... 

Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, zgodnie  

ze złożonym poniżej oświadczeniem. 

2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług 

Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy 

Świadczenia Usług Dystrybucyjnych. 

3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą 

rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym przez złożenie Operatorowi 

Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej 

umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone  

przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy  zawierać będzie m.in.  bezwarunkową zgodę  na zawarcie pomiędzy 

mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego  umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających 

ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego  

oraz na warunkach obowiązującej taryfy  Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu  

i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej  jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi 

dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane 

oświadczenie zawierać będzie także  zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania  

z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi 

dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam 



mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone,  przyjmują 

do wiadomości  że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, 

i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił. 

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego  

w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. 

5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom .....................................  

oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem ..................................  

do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, 

w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym 

na warunkach określonych przez tego sprzedawcę. 

6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5. 

 

Oświadczam(y), że: 

 nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży 

energii elektrycznej/umowy kompleksowej, 

 okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą  roku, 

 w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę rezerwowego należy wskazać:  

☐  …………………….       

☐Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy     z urzędu, 

a w przypadku gdy sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę rezerwowego, który nie jest 

pełnomocnikiem, z aktualnej na dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy listy sprzedawców rezerwowych 

opublikowanej przez OSD. 

 

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, 

która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego 

konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem. 

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania 

umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z ………………… 

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii 

elektrycznej, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych) 

Podpis(y) Mocodawcy 

 

Odpowiedź: 

Tak, udzieli. 

 

 



Pytanie 9.  

Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest 

zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze 

najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę 

rezerwowego, czy Wykonawca będzie wybierać sam?  

 

Odpowiedź: 

Wykonawca będzie wybierać sam. 

 

Pytanie 10.  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel  

oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? 

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej  

ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej  

oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 

skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.   



 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel. Większość danych znajduje się 

w załączniku nr 1 do umowy  szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – wykaz punktów poboru.   

 

Pytanie 11.  

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 

przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest 

do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 

pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu 

przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi 

on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca 

odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej 

parametryzacji rozliczeń. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wnosi o rozliczanie okresu rozliczeniowego zgodnie z OSD, tj, 1 miesiąc. 

 

Pytanie 12.  

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.)  

który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? 

Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem 

umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego 

procedurami.  

 

Odpowiedź: 

Tak, dysponuje. 

 

Pytanie 13. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą  

korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 14. 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r.  

o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 

Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie  



na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania 

i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument  

w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia 

w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się  

do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru  

i ograniczenie transportu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 15. 

Dotyczy § 5 ust. 2 pkt 1) załącznika nr 6 do SWZ. 

Z uwagi, iż dostęp do układów pomiarowo-rozliczeniowych mają tylko upoważnieni przedstawiciele Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego, zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 16. 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisów § 6 ust. 4  Załącznika nr 6 do SWZ dotyczących sposobu rozliczenia 

wynagrodzenia za pobraną energię ceny ze względu na jej niezgodność z obowiązującymi przepisami prawa 

(ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług). 

Wartość brutto za energię elektryczną powinna być obliczona jako iloczyn ilości energii elektrycznej i ceny 

jednostkowej netto energii elektrycznej, a do wyliczonej należności Wykonawca dolicza należny podatek VAT 

według obowiązującej stawki. Cena jednostkowa brutto zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa nie służy  

do wyliczenia wartości netto czy brutto oferty oraz nie stanowi żadnej podstawy obliczenia wartości za faktyczne 

zużytą energię elektryczną.  

Szczegółowe zasady wystawiania faktur VAT zostały określone, na podstawie delegacji ustawowej zawartej 106 

ust. 8 o VAT, treścią rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 listopada 2008 r. w sprawie zwrotu podatku 

niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których 

nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 212, poz. 1337). 

Podstawą obliczenia kwoty należności ogółem za sprzedaż energii elektrycznej nie jest więc cena jednostkowa 

brutto, tylko cena jednostkowa netto. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 17.  

Dotyczy § 7 ust. 3 załącznika nr 6 do SWZ.  



Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim 

terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu 

płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia 

otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego,  

a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku 

VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004  

Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek  podatkowy powstaje  

z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem,  

czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające 

z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną.  

 

Pytanie 18.   

Dotyczy § 8 ust. 3 załącznika nr 6 do SWZ. 

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie powyższego paragrafu. 

W ramach wyjaśnień, informujemy iż umowa wejdzie w życie w dniu jej podpisania i na jej podstawie będzie 

można przeprowadzić szereg czynności, w tym właśnie przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy. 

Natomiast rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi w dniu wskazanym w dokumentach oraz § 8 ust. 1 

i ust. 2. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 19.   

Dotyczy § 8 ust. 9 załącznika nr 6 do SWZ. 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia 

odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego dwutygodniowego terminu na zapłatę 

należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast 

takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą  

o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów 

„(…)pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze odstąpienia od umowy i wyznaczenia 

dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i obecnych należności”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 



Pytanie 20. 

Dotyczy § 9 ust. 2 załącznika nr 6 do SWZ. 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa oraz zapisem § 6 ust. 3 Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 21. 

Dotyczy § 10 załącznika nr 6 do SWZ. 

Dotyczy § 8 ust 1-4 Wzoru Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar 

umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody 

(straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści:„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 

odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 22.  

1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 

energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną  

lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła 

energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym 

wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby  

w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu 

przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 

ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r.  o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada status wytwórcy. 

Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej.  

 

Pytanie 23. 

Dotyczy PPE z zainstalowaną instalacją fotowoltaiczną o mocy powyżej 50 kW.  

Jeżeli Zamawiający posiada źródło wytwórcze to czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy odkupu energii 

wytworzonej w źródłach należących do Zamawiających na wzorcu umownym zaproponowanym  

przez Wykonawcę. 



 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada PPE z zainstalowaną instalacją fotowoltaiczną o mocy powyżej 50 kW.  

 

Pytanie 24. 

Dotyczy PPE z mikroinstalacją. 

Jeżeli Zamawiający posiada mikro instalację (PV o mocy do 50 kW) to czy Zamawiający będzie wystawiał 

faktury z tytułu nadwyżek energii elektrycznej wyprodukowanej z tej instalacji, na podstawie zawartej 

z Wykonawcą oddzielnej umowy odkupu (wzór umowny Wykonawcy) czy też Zamawiający oczekuje rozliczenia 

zgodnie z systemem Net-billing (Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U.  

poz. 478). 

W przypadku rozliczenia zgodnie z systemem Net billing – prosimy o wyłączenie punktów podlegających 

rozliczeniu na zasadach prosumenckich z postępowania.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający będzie wystawiałam faktury z tytułu nadwyżek energii elektrycznej wyprodukowanej z tej instalacji, 

na podstawie zawartej z Wykonawcą oddzielnej umowy odkupu. 

Zamawiający nie  oczekuje rozliczenia zgodnie z systemem Net-billing.     

 

Pytanie 25. 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 

zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych  

do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez 

Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez 

OSD? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa. 

 

Pytanie 26.   

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie 

elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)? 

 

Odpowiedź: 

Tak Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie 27.   

Czy Zamawiający posiada umowy, które wymagają wypowiedzenia przez Wykonawcę? Czy Zamawiający 

upoważni do takich czynności Wykonawcę? Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?  



 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada takich umów. 

Tak upoważni Wykonawcę. 

Okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów to okres miesięczny ze skutkiem na koniec miesiąca 

kalendarzowego. 

 

Pytanie 28. 

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego 

przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie 

przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? 

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a 

ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może 

odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo 

energetyczne. 

Jeśli w postępowaniu występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym 

energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, to prosimy o wyłączenie takich 

punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru 

energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 

ustawy prawo energetyczne. 

 

Odpowiedź: 

Energia elektryczna w grupie taryfowej G nie będzie przeznaczana na cele gospodarstwa domowego. 

 

Pytanie 29. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie elektronicznych faktur sprzedaży VAT? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 30. 

Prosimy o podanie zużycia w podziale na miesiące dla punktu: 590310600000549303 za ostatnie 12 miesięcy. 

 

Odpowiedź: 

Zużycie dla punktu: 590310600000549303 za ostatnie 12 miesięcy. 

01.01.2023-31.01.2023 73190 

01.02.2023-28.02.2023 65528 

01.03.2023-31.03.2023 71687 

01.04.2023-30.04.2023 63942 

01.05.2023-31.05.2023 61654 



01.06.2023-30.06.2023 64190 

01.07.2023-31.07.2023 64249 

01.08.2023-31.08.2023 64274 

01.09.2023-30.09.2023 64674 

01.10.2023-31.10.2023 70214 

01.11.2023-30.11.2023 73602 

01.12.2023-31.12.2023 77442 

RAZEM ROK 2023 814646 

 

Pytanie 31. 

Czy punkt w grupie taryfowej B21 ma układ pomiarowy dostosowany do zasady TPA? 

 

Odpowiedź: 

Tak, ma dostosowany. 

 

Pytanie 32. 

Kto jest aktualnym sprzedawcą dla wskazanych w postępowaniu punktów poboru energii? 

 

Odpowiedź: 

Aktualnym sprzedawcą jest ENEA S.A. 

 

Pytanie 33.  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu 

posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 

energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną 

lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła 

energii, 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym 

wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby 

w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu 

przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 

ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?\ 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada status wytwórcy. 

Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej.  

 

 



Pytanie 34. 

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy 

na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy.    

 

Pytanie 35. 

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada 

ten status. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada status prosumenta. 

 

Pytanie 36. 

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni 

biogazowej? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie pozyskuje energii elektrycznej z innego źródła wytwórczego. 

 

Pytanie 37. 

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada umów kompleksowych. 

 

Pytanie 38. 

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia? 

   

Odpowiedź: 

Zamawiający jest obecnie związany z ENEA S.A. do 31.12.2024 r. Okres wypowiedzenia 30 dni.  

 

Pytanie 39. 

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie 

sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zna procedurę zmiany sprzedawcy. 

 



Pytanie 40. 

Prosimy o informację czy Zamawiający oczekuje odkupu energii wyprodukowanej w mikro instalacjach. 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający oczekuje odkupu energii wyprodukowanej w mikroinstalacjach. 

 

Pytanie 41. 

Prosimy o udostępnienie w wersji edytowalnej wykazu PPE 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia wersje edytowalną wykazu PPE. 

 

W związku z powyższymi odpowiedziami na pytania Zamawiający dokonał odpowiednio modyfikacji 

załącznika nr 6 do SWZ projektowane postanowienia umowy. 

 W załączeniu Zamawiający przekazuje: 

- zmodyfikowany załącznik nr 6 do SWZ; 

- wersje edytowalną wykazu PPE. 

 

   Termin składania i otwarcia ofert oraz wniesienia wadium pozostaje bez zmian. 
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